

CNPJ: 78.509.072/0001-56  
RUA VIDAL RAMOS, 357  
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 51/2019  
Processo de Licitação: 51/2019  
Data do Processo: 26/07/2019

Folha: 1/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, Adilson Barella, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 51/2019
- b) Licitação Nr.: 38/2019-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 09/08/2019
- e) Objeto da Licitação Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de construção, manutenção predial e hidráulico no município de Marema/SC

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**ALCEMIR FRANCISCO NADALETI EIRELI (3570)**

1	BRITA NUMERO 4 POSTA PATIO PREFEITURA - Marca: Britaxan	m3	150,00	0,0000	70,00	10.500,00
2	Pedra Rachão, posta de patio na prefeitura - Marca: Britaxan	m3	150,00	0,0000	70,00	10.500,00
3	Brita Graduado, posta no patio da prefeitura - Marca: Britaxan	m3	150,00	0,0000	77,00	11.550,00
4	Tijolo destinado a obras de alvenaria (tijolo comum), nas dimensão 9x 14x 24, cozido à temperatura que permita ao produto final atender às condições determinadas em norma. Aprovados em conformidade com as normas técnicas da ABNT/NBR 7170/1983 e 8041/1983. Prazo de garantia mínima de 6 meses. - Marca: Marchi	UND	5.400,00	0,0000	0,64	3.456,00
5	Bloco de concreto simples, dimensões de 14x19x39 cm - classe B, material de acordo com a ABNT NBR 6136/2016 - Marca: Concreki	UND	2.000,00	0,0000	3,00	6.000,00

Marema, 9 de Agosto de 2019.

-----  
Adilson Barella  
Prefeito Municipal

CNPJ: 78.509.072/0001-56  
RUA VIDAL RAMOS, 357  
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 51/2019  
Processo de Licitação: 51/2019  
Data do Processo: 26/07/2019

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ALCEMIR FRANCISCO NADALETI EIRELI (3570)**

6	Aditivo liquido Plastificante para rgamessas de assentamento e reboco convencional - Marca: Alvenarite	LTR	100,00	0,0000	6,50	650,00
7	Fita adsiva Asfáltica aluminizda multiuso L = 30 cm - Marca: Orion	M	300,00	0,0000	11,50	3.450,00
12	Concreto Usinado Bombeável, classe de resistencia FCK 25 MPa, com Slump 100+/-20mm. - Marca: Britaxan	m3	50,00	0,0000	325,00	16.250,00
13	Concreto Usinado Bombeável, classe de resistencia FCK 30 MPa, com Slump 100+/-20mm. - Marca: Britaxan	m3	50,00	0,0000	325,00	16.250,00
14	Botina em couro na cor preta, ocupacional básica, confeccionada em couro lixado, dorso acolchoado e com elásticos na lateral, palmilha interna não removível de montagem de E.V.A costurada com sistema strobel, Sobrepalmilha softsystem em E.V.A soft com espessura de 4mm e com microbolhas. Forração da gáspea com material de não tecido e forro do cano com sanitec, tecido antibacteriano dublado. Contraforte de 1.5mm, Solado de poliuretano bidensidade constituído em duas camadas, expandido e injetado diretamente no cabedal, 1º camada (entressola) mais macia e leve, 2º camada mais compacta resistente a objetos cortantes, perfurantes e a abrasão. Resistente ao escorregamento em piso cerâmico contaminado, ranhuras de aderência que permitam maior mobilidade ao caminhar. Com Cadastro de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho com numero vigente na ocasião de recebimento do produto. A numeração/tamanho será definida na emissão de Autorização de Fornecimento. - Marca: Kala	PAR	100,00	0,0000	62,00	6.200,00
15	Bota de PVC na cor Branca, Calçado ocupacional tipo bota 100% impermeável, sem costura, confeccionado em PVC injetado na cor branca, altura do cabedal de no mínimo 27 cm, com polímero plástico em PVC e massa nitrílica de alta qualidade, solado antiderrapante e com absorção de impactos, confeccionado em policloreto de vinilia (PVC), expandido, injetado diretamente no cabedal, com polímero plástico reforçado com PVC e massa nitrílica e ranhuras de no mínimo 9,7 mm no salto, acabamento interior em meia de poliéster na cor branca. Com Cadastro de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho com numero vigente na ocasião de recebimento do produto. A numeração/tamanho será definida na emissão de Autorização de Fornecimento. - Marca: Kala	PAR	40,00	0,0000	43,00	1.720,00

**Total do Fornecedor: 86.526,00**

**Total Geral: 86.526,00**

Marema, 9 de Agosto de 2019.

-----  
Adilson Barella  
Prefeito Municipal